Castaneæ molles & pressi copia laetus.

Ficus, mala punica, persica, cerasa, satrum panem S. Marci confectum, seu, ut ille vocat, defectum (quæ tantum differunt in causa & effectus) omnis generis Caseum, & illibenter uxor videat, quia

Abbreviat socium quem diligit illa.

Tamen ne amorem suum prodat, clanculum ipsius e sum ipsi desuadet, vel etiam aperte, quod nimium officiat valetudini, propter difficultem concoctionem, *sey zu acht ungesund,* Euge bone cornute, ita sunt excipiendi hospites, ita tui rivales affervinum, infunde, salta, & talem te gere, qualem volunt.

Tandem cum tempus discedendi videtur hospes, hospitem ad posticum comitatur, ut maneat rogat, satis adhuc superesse temporis, ille se excusat, alio tempore reversurum se ait. Hoc facto illius domus arctius obsidetur quam olim Carthago à Scipionibus, tum circum ambulant rivales, unius ejusdemque rei confortes, fenestras inspectant, parietes transcendunt, ad fores excubant, per transennam sollicitant, regulas deiiciunt, angulos obsident, dictaria scribunt, conficiunt cantiones amatarias, cithara pulsant *heckerling und haberstroh,* cantionem gratiani, & alias innumeratas astutias excogitant, quae omnia in pulchritudinem tuæ uxoris tanquam scopum diriguntur, ad tui vero redundant opprobrium & dedecus. quod si parum majestatem tueri conatur maritus, *Fahrt sie auff als ein furtz im bad,* quam me putas, ego credo te me meretricem esse existimare, amicis & cognatis meis ista dicam, si aliquid in animo haberem, te revera spectatorem non apponem, &c. Quid vero ille, seipsum & horam nativitatis incusat, hospiti-

nuper suo uxori que; omnia dira precata inter-
sim tamen nutrit murem in pera, serpentem
in gremio & ignem in sinu.

De puella quadam.

Quidam minatus est puellæ, se ad eam no-
tæ clam venturum, illa sub interminatione
mortis prohibuit: qua cultrum sub lecto se
collocaturum, quo eum interimat, testatur.
Ille vero noctu veniens, invenit eam jacen-
tem, quæ altum somnium finxerat: unde cal-
lide se simulaverat exiturum. Cui exeunti, pu-
ella evigilanti similis, dixit; Mane: quia non
habeo cultellum.

Factum cujusdam Francigenæ.

Quidam Francigena (ut est genus homi-
num fallax & versutum) in civitate Ticino à
quodam cive centum aureos mutuo accepit,
oppignorando ei aureum torqueum: atque illius
uxorem accedens, dixit: Hoc accipe, centum
aque unam noctem voluntati meæ obsequa-
ris. Mulier prædæ dulcedine capta (cùm sit
nummus optimum expugnandæ pudicitiae in-
strumentum) consensit. Francus postridie ex-
pletâ libidine virum accessit, suum torqueum
exegit, quoniam aureos omnes uxori illius
reddiderit, quæ conventa non potuit negare;
frustraque Franco fuit obsequiosa.

*De eo qui uxorem in flumine perem-
ptam quærebatur.*

Alter uxorem, quæ in flumine perierat
qua-

quærens , adversus aquam proficiscicebatur.
Tum quidam admiratus, cùm deorsum secundum aquæ cursum illam queri admoneret, nequaquam hoc modo reperiretur, inquit : Ita enim dum vixit difficilis ac morosa fuit , reliquorumque moribus contraria , ut nunquam nisi contrario & adverso flumine , etiam post mortem ambulet.

Medicina ad tollendos factores anhelitus provenientes à cibis quibusdam.

Sectile ne terros porrum tibi spiret odores.

Protinus à porro fac mihi cæpe vores.

Denuo factorem se vis de pellere cæpæ

Hoc facile efficiunt allia mansa tibi.

Spiritus at si post etiam gravis allia restat

Aut nihil , aut tantum pellere merda potest.

Quinam sunt nimium audaces ?

R. Qui lupum in Ianuario non timent, rusticum in carnisprivio & sacerdotum in jejuno quando confitendum est.

Vir bonus à quibus libris uxorem arcere debet ?

R. A Lectione Amadisæ , Ovidii de arte amandi, Euriali & Lucretiæ, à Darten societas, equitis ponti , Galmi , Bætist de campo frogoso , præsentim vero fugiant Ioannis Bocatii librum , quem Cento Novellarum inscripsit. Hic enim magno interstitio cæteris post se relictis æternum nomen sibi comparavit : hoc enim lecto & Theoriæ fundamentis feliciter jact s, quam felicissime praxin exerce-

re possunt, nihil enim aliud sunt quam callidissima Hanificorum stratagemata & strophæ, & nulla unquam fæmina fuit, quæ non ejusmodi lectionibus, & historiis ad furorem adacta fuerit, quia in illis miscetur utile dulci.

Cur posteriora hominis tam turpem habent fætorem.

Respondent quidam, quia obstetrix neglexit eam partem, nec satis abluit. Alii autem huic sententiae plurimum refragantur: nam aer illius regionis ita pestilens & fætidus est, qui eum locum occupavit, & ventus qui perflat, non locus ipse.

Cujusdam terribile factum.

Quidam faber alenarius Basileæ suspensus erat, & aliis nescius rei cum ad forum Basiliense, intempesta nocte maturaret, & nimis festinatione clausas adhuc portas suspicaretur, cepit sub arbore, non procul à patibulo quietem, Non autem multo post tempore venerunt alii, & ipsi ad forum properantes: qui patibulum intuentes atque suspensum cognoscentes, illum inclamaverunt, si vellet, ut secum ad forum iret. Quibus verbis ille excitatus (quem dixi, primum quietem cepisse sub arbore) acclamabat, Expectate, ô boni socii, ego veniam. Vnde illi mortuum loqui existimantes, adeò extimuerunt, ut celerrimâ fugâ pœnè exanimarentur. Ille verò semper sequitus; Manete, inquit, rogo, ego vobiscum ibo,
& quan-

& quantd plus clamavit sequutusque est, tanto magis illi festinârunt: adeò ut semianimes tandem ante portas urbis reperirentur, atque non nisi longo demum tempore sanitatem pristinam ex longa coniunctione receperunt.

De quodam suspenso, qui ante mortem tumulum sibi construxerat.

*Hunc sibi Belnensis tumulum quem cernis inanem.
Struxerat, invidit cui loquens tumulum.*

Debueret certe fors si foret omnibus aqua.

Tardius hic fieri, vel prius ille mori.

*An possit uxorem repudiare maritus si forsitan
Amatorem cum ea Ludentem invenit?
quem Iusum interpretantur manuum insinum immisionem (hand schuchmachen nostrates vocant) aut ad pectus ejus vel ad alium locum, unde turpe esse possit?*

R. Affirmant quidem Borch. cap. 8. de feud. num. 28. Rosenthal. cap. 10. conclus. 54. & Thomas Cant. Oscula quintam viam ad amorem vocat. Nos vero illis contradicimus, omnesque praedictos refutamus: requiritur enim ut in ipso actu & in rebus venereis & in ipso facto deprehendantur, seu ut Plautus ait, corpus corpori incubarit. Att. 4. sce. 4. in Amphit. velut Lucian in Eun. cum repertire habet membra in membris. verum apage illos cum rigido iudicio, ablegentur ad Garamantas, Indos, & Aethiopios fratres, quibus in ferendis carbonibus, usui esse possunt.

D. 5.

Q. 5.

Quinam optime Viros fallunt?

R. Vxores hospitum, Castgeberin: Hæ enim ex tam variis peregrinantibus unum atque alterum admittunt; habent enim neminem quem timeant, quia in uno loco diu moratur.

Queritur num id facere conveniat:

R. Rationem dubitandi movent Politici quia peregrini officium nihil præter quod sui muneric est agere, nihil de alio inquirere, minimeque in alterius messem falcem immittere. Est enim pacis publicæ turbatio, cuius poena est Bannum. Alii aliter suam sententiam probare nituntur exemplo Matii, qui obstatu tam vi hospitam dito mortis genere duos milites affecit, ut Capitolinus refert. Nos distinguimus inter id quod fit licite, & initet id quod fit coacte, Hospita enim si ad concubitum nos invitat, omnino illi obtemperandum, suscipit enim nos, fovet, cibat, & omnia præstat, quæ potest. Nos igitur decebit ut favorem favore compensemus, & duplicemus, fortunamque quæ fæse offert non omnino despiciamus. Tale diversorium fuit olim Antverpiæ zu Tausendt mitteln, in quo nihil, quod ad voluptatem tum corporis, tum animi fecit, defuit, und da der wirt ein hanreii ist, sichen die Gaste gerne ein. Deinde si aliquid supererit, si triorches eris, potes paululum ancillæ communicare, ut illa etiam habeat, quo tui remissatur. Fontes enim tui deryentur foras:

De eo, qui multas cunas emerat.

Quidam in Francia Orientali, cui uxor, quam ante quatuor hebdomadas duxerat, cum peperisset filium, mox properavit ad quodam forum, ubi tot cunas emit, ut quadrigas impleret: atque domum rediens, cum interrogaretur quid sibi vellent tot cunæ, dixit: Opus habeo, si enim uxor mea tam fœcunda est futura, ut in brevi tempore sit semper paritura, vix haec sufficient.

De quodam Heluone.

Heluo quidam pupillis à magistratu datus tutor: cum patrimonium illorum universum absumpsiisset &c., iussus tutelæ gestationem reddere, nihil super est, hanc rationem accipite, aliam nescio: verum magistratu urgente, ut libellos offerret, qui acceptum contineant & expensum, ille os primò ostendit, deinde podicem, illuc recepta esse subindicans omnia, hic exposita.

Ebrii eiusdem dictum jocosum.

Quidam homo facetus, cum diversis vinis generibus se ingurgitasset, ita ut diutius continere non posset: dixit astantibus fodalibus ad vina bibita: Initè inter vos concordiam, aut ego vos è fenestra præcipitabo.

De Caupone & Viatore.

Divertebat apud Cauponem Viator, atque dum, pro cœna mensa non esset laute, atque pro Cauponis voluntate instructa, dejecit ipse

Caupo ex fenestris orbem unum, quem nos discum vocamus. Hoc viator conspicatus, pocula omnia, vasaque vinaria, & quicquid immensa erat, dejecit, Caupo stomachosus, cur hæc faceret interrogabat? Putabam, inquit Viator, nos inferius cœnaturos.

Hanreium faciens quo nomine est indigitandus.

R. Quidam cum vocant Domesticum inquilinum hansehan, verwalter, hausz-genosſen, quod frequenter domum tuum adeat, Alii eum vocant Amicum, sed is qui clam & invitus alterius ejus occupat, amicus non est, diverso tamen respectu esse potest. Nonnulli hostem, sed perperam. Hostis enim is est, qui nobis, aut nos illi bellum decrevimus. Privati verò sibi belluni denuntiare nequeunt: regale enim est, & summo principi ex natura majestatis in se considerata foli competit. Aliqui Cucurbitam vocant, sed male siquidem id de vasallo uxorem domini hanreizante dicitur. vocabuli hujus derivationem vide apud Cala. & Hort. feud. in verbo *Cucurbita*. miramur valde quod veneranda antiquitas in perscrutando hoc vocabulo non fuerit curiosior. latinissimo vocabulo nos vocamus Capellanum, vicarium, seu ut Munstero liber matrimonii coadjutorem *Ehe helffer unbefoldete substituit*, qui cessante marito onera matrimonii supplent.

*Scorta cur alicubi per convitum pulmones
appellantur?*

R. Quia vilia sunt aut vento quodam turbida, & vere vana. Cum matrona quædam puellam lascivientem hoc verbo criminata maledicentiæ pœnas dedisset, gravi insuper adjecta mulcta, si denuò verbo mulierem lacerret, verum non ita multo post cum excandesceret, quo pœnam effugeret, periphrasi quadam usâ ejusdem convitâ. Et quid, inquit, ego te nominabo? Caro es, quæ egreditur ollas constat enim id genus intestini in decoctione tumescere, & sic plerunque lebetes transcedere, ut vi sua crumpat, ac dejiciat etiam opercula.

*Vxores hanreizantes quomodo debent
appellari.*

R. Hanrifici certant, & adhuc sub judice lis est.

Meretricis nomen (quod genus hominum sine præfatione honoris nominari nequit) illis non competit. Nam hæc à merendo dicta est. Vlpiano dicuntur practicæ seu questuariæ *Ehnehren sich mit der hand, da sie auff sitzen*, pecunia suam exercent militiam, multorum libidi ni servit, & est vidua, ut pote, quæ 23000. virorum absorbuit ictus. Hæc nulla accepta pecunia, sed amoris, qui est furoris species, & benevolentiae causa hanreizat: Econtra meretrice se prostituit in silvis, ut propter Noribergam.

gam, im Newen wild, quem locum sæpius
inviso. Leipsiæ auff dem Rubeht, da sie das græz
mit den hintern abmitten, Vnde vocantur Nym-
phæ silvestres, pecora campi wild Götten-
nen. Antverpiæ in dielepelstraet, ubi die nocte-
que meretricum cochleationes visuntur, Fran-
cofurti in foro piscario, &c. Hæc vero est in-
violatæ existimationis, quia amoris vi cuncta
solis amantibus sui copiam facit. Errat igitur
hic *Connarus* lib. 8. cap. 13. Qui illam mere-
tricis nomine indigit. Rectissime ab Ovidio
& aliis vocatur *Amica*, cum quibus consenti-
mus & facimus.

Hanreitas quid est?

R. Est vocabulum mere Germanicum, sed
in latinitatem jam olim degeneravit, ex anti-
quissimo vocabulo han qui est Gallus, & voce,
Rein, quod chorea, sive dantz, quasi dicas.
Galli choreus, nostrates vocant *hanrein geschlos-
sene gesellen*, monte cuculos vocat, item Cor-
natos; cornua enim gerunt satis manifesta &
conspicua, extra pileum sæpe proturbantia, &
ne omnibus appareant, pileum non detrahunt
etiam si aliquem prætereant, & hoc est verum
Hanreicæ gravitatis signum, Conveniunt in
hoc cum Gallis, quia licet gallus proprias uxo-
res habeat, quæ tamen etiam ab aliis visita-
tur, ita & hi licet proprias uxores alant, ab iis
etiam alii admittuntur viri. De cornua ferre,
multi multa scripserunt. *Niceph.* lib. 2.
de inspere Andri. Constanti. sic inquit: *Longe dis-
fuit*

fuit adromici luxu & libidine præditi intentio , qui cornua Cervorum , quos venatus erat , insignia & rare aliquid habentia in porticibus fori suspendebat specie quadam ostendandæ magnitudinis ferarum quas cepisset , cum revera civitatis mores & uxorum , quas ipse corrumpet lafciviam notaret . Atque ad multas gentes (opinor) promanavit , ut qui malitia vel injuria suas conjuges adulterari sinerent , probroso sane convitio cornua ferre dicerentur . Germani injurium sci verbo leniori mitigantes vocant *Einen frommen einfältigen mann , der seinerfrauen nicht genug thun kann.*

Cur feminine amant brassicas ?

R. Propter earum acrimoniam . Nam mixtæ cum farina lolii provocant earum annos , dies & menses , modo iis utantur per modum suppositorii . Hæc est vera *Androgyna* composita ex duobus culis , & quatuor natibus messiores per postam in corbe huc veni , ut hæc nova vobis annuntiarem . Credite vera dicenti veritas nulli cedit . Caput capiti opponam sicuti cerevisiarii exportantes vasa , putatisne me vel fugere ? nullo modo apponam potius frontem fronti imo barbam barbae sicuti duo podices , qui bellum gerunt : & quam libenter surdus talia audiret !

An non omnis mutatio bona ?

R. Mutatio bona est quæ vergit in meum commodum . Si mea bursa inanis esset , vestra plena

plena pistolettis, si ego essem asinus, vos dœcti, per me fiat mutatio stante pede, & ero plane novus homo. Item si tu haberetis fæminam pulcro vultu, ego vero Hecubam aut aliquid remedium amoris, yellesne mutare?

Quid est vetula?

R. Est antiqua dementia, Harpya, Diabolus in veste fæminea, & ut omnia uno verbo complector, est concionatrix loquacula, quæ non Evangelium; sed convitiorum plausira evomit.

Quid est paedagogus?

R. Est advocatus Lutosus, collegii pestis, cuius supellex est bibliotheca, qui cœnat mane ne de nocte permerdet lectum, quito-tius collegii anitergia colligit ut pultem ave-nariam calefaciat & pugillum unum carbonum lucrifaciat. est alter Euclio. Est miles animosus, qui statim hosti calcanea suorum sandaliorum vertit & sese salvat in gymnasio, qui jurat per tabulam rafam Aristotelis, per Bucolica Virgilii, per veneris nates, per testiculos Saturni, per pecus Melibæi, brevitatem per omnes aurores tam Latinos quam Græcos, rem ita sese habere.

Quid est advocatus?

R. Advocatus est, qui amat ducatos eosque pluris facit ipso sacco mendicorum etiamsi confectus esset ex finissima tela Hollandica. Advocati raro visuntur in hospitiis
scd

sed saepe sunt in domibus suis & alibi consultando, libenter audiunt cantilenam *Dammi*. Hic dator illis adhaeret in matrice animi aeterno. Natura advocatos fecit ex argilla tam pulchre madesaeta ut nunquam habeant manus frigidas & ideo idonei sunt conficienda glaciei tam in aestate quam in hyeme. Advocati viderunt quoque titulum veneris sed tribus perspicillis.

De quodam Advocato.

Quidam advocatus, post multas causas, in quibus victor evasit, Monachus factus est; & cum in negotiis monasterii praepositus, multis in causis succubuissent, interrogatus est ab Abbe. Cur omnino in causis agendis mutatus esset? Respondit ille: Non audeo mentiri ut ante, ideo amitto causas.

Musca culinaria quenam?

R. Est Dominus *parasitus*, Germanice *Tellerlecker*, qui cibum è flamma petit, qui constringitur non funibus, sed farciminibus, cuius uxor pro uno ovo cum matre sua, bursam naturalem seu vulvam venalem habet. Iam incitavi ad risum asinos clamore magno, ut vos estis testes.

Historia jucunda de quodam sacerdote.

Quidam sacerdos suis rusticis concionatus dixit, salutat vos *Lucas medicus*. Ut habent sacræ literæ, sed postea præ pudore ita obstupuit ut ne unum quidem verbum ulterius

tius enarrare nequerit, illud ipsum subinde
repetens, tum ex senioribus unus assurgens,
dixit, habeat gratias, atque si quando ad eum
reditis, dicito & illi nostro omnium nomine
plurimam salutem.

Pueri quomodo sapientes efficiendi.

R. Podicis cappa illis detrahenda ipseque
podex virginis cædendus, ita enim sapientia è
podice ad caput evolabit.

Supellex pædagogi quænam.

R. Est ferula sub axilla cum bibliotheca,
quæ constat ex Despauterio impresso tem-
pore laurentii vallæ, sed siste gradum lector al-
teratissime, (hem literatissime volebam di-
cere) Bonum mane, Bonum mane, bonum
serum hoc est saluto per totum diem.

Virgines cur libenter nubunt Iuris peritis.

R. Ut juris Myastes jus fas rectumque mi-
nistrat.

Virgo sic rectum semper amare solet.

Quoniam in loco pluris venditur aqua.

R. Vbi caupones vino exotico aquam ad-
miscent, sic enim aqua vini etiam cari pretium
potest contingere.

Cerevisia unde dicitur.

R. Aliqui dicunt, cerevisia quasi ceteris vi-
num. Alii sic :

Vnde sibi ducat quæris cerevisia nomen,

Quod cerebrum invusat sœpe Sabelle tuum.

De Potatione.

Ad primum morsum, si non potavero mortsum.

Gaudia sunt nobis maxima dum bibo bis.

Ad trinum potum laetus sum, dum bibo totum.

Lætitias quartus cor, caput, atque latus.

In quinto potu, vasto potamus hiatu.

Dulcis & ipse cibus dum bibo sex vicibus,
Potu septeno laetus sum corpore pleno,

O nos fælices octo bibendi vices.

Nona cherubinum pingit potatio nasum,

Si decies bibero cornua fronte gero.

Vndenaque vice tibi præbibo dulcis amice.

Et bis post decies est mihi tota quies.

Postea dieo satis sed cum potavero gratis.

Tantillum digitum laetus eo cubitum.

De scorto.

Corpus, opes, animam, consortia, fædera, famam,

Debilitat, perdit, necat, odit, destruit aufert.

Dies macilenti quinam?

R. Sunt dies jejunii in quibus saturamur pane cælesti, cibo spirituali coque levi, qui non generat per se in stomacho cruditates sed tantum per accidens.

Hymnus in quo omnes note musicales comprehenduntur.

Vt queant laxis Resonare fibris Mira gestorum Famuli tuorum, Solve pollutum Labus reatum, Sancte Ioannes.

Igniaria & sulphurata quibus odio sunt?

R.A.

R. Amatoribus & furibus. Amatoribus, quia laxato fræno opus suum peragunt sine tympano, cabela & candelabro: furibus, quia clandestina eorum furta illuminant & in lucem proferunt.

Hercules in quo peccavit?

R. In eo quod occiderit scelestum *Cacum* qui plane imberbis erat, primogenitus ac quasi recens exclusus *V Vie ein jung hun das Erst aufz den Eyer Schalen kumpt.*,

Historia jucunda de parocho.

Militem puerulum è baptismatis fonte suscepturnum, parochus interrogavit, Domine miles tune idoneus es huic muneri sustinendo, ad quod miles, puto quod sic, tum parochus, nostine præcepta Dei: ad quod miles, quidni: tum parochus, quodnam est primum præceptum? respondit miles, non vorabis, *Du sollst nicht fressen*, erras perverse miles, inquit parochus, primum enim præceptum est, *Non habebis Deos alienos in conspectu meo*. Imo regerit miles, Dominatio vestra fallitur; Nonne enim Deus statim à creatione præcepit: *de Ligno scientiae boni et malorum comedas Gen. 2*. Tum parochus ô miles magna est fides tua superas me eruditione vel potius astutia.

De quibusdam simplicibus Rusticis.

Prope patriam meam est vicus agrestis, nomine Mundingia, istic dicuntur in primis esse sim-

simplices Rustici , illorum unus scimel ad sotum Ehingenense profectus , cum domum rediret audivit in confinibus duos cuculos sibi invicem suo cantu respondentes . Erat autem in sylva Mundingenaum , alter in sylva finitima villæ ; Et cum cuculus alterius sylvæ suum clamore superare videretur , ille demisso equo cui insidebat , ascendit arborem , atque suum cuculum stridore illo incomposito adjuvabat . Interim lupus equum illius devoravit . Quare Rusticus repetens domum suis compaganis conquestus est ; quomodo propter Reipub . honorem & communis emolumenti gratiâ , quod suum cuculum juvisset , accepisset hinc non mediocre damnum . Vnde illi consensu communi & impensis , damnum illius sublevaverint : indignum judicantes , ut qui pro salute & honore publica laborasset , inde jaetram pateretur .

De Nobili & monacho.

Nobilis quidam patribus nostris notissimus , atque bellator egregius , cum publicus esset cujuidam Imperialis civitatis hostis , atque Monachum quandam civitatem intrare volentem apprehendisset , portantem pannos pro vestiendis confratribus suis , ille partem panni Monacho abstulit , ut & se vestiret , Monachus indignanter abiens , minatus est in extremo judicio illum pannos redditurum . Quod nobilis audiens , abstulit ei reliquum pannum atque pallium , dicens : Quum ta-

Item mihi dilationem & tani diuturnum terminum solvendi concedis, ego si possem, tibi etiam monasterium auferrem.

Christiani & Iudæi disputatio.

Matthias quidam Vlmensis, parum prudens, in libris tamen Bibliorum multum exercitatus, disputabat cum Iudæo de fide ejus & Christianorum, utra melior vel verior es-
set. Tandem dicebat: Vos Iudæi non signati baptismate, in extremo judicio, sicuti canes à carnifice in urbibus non signati, à dominis cædemini: Nos autem signati, impunes erimus. Tum Iudæus interrogavit, Vbi es-
signati? Matthias respondit, Charactere baptismatis (ut loquuntur Theologi) qui est impressus animabus nostris. Ad hæc Iudæus dixit: Cum in extremo judicio aderitis cum corpore: nemo poterit videre hoc si-
gnum animæ: nos vero Iudæi sumus circum-
cisione & præputio signati. Cui Matthias, O impudentissimum Iudæum, inquit, velles tu in cœtu summi Iudicis atque tot millium hominum ostendere virilia, & pudenda educere? Vade ad patibulum cum tua impuden-
tia. Itaque viator se judge abiit.

De Martino.

*Martinus chlamydem pro paupere dimidiavit.
Ut faceremus idem nobis exemplificavit.*

Secreta quinam aperiunt?

*R. Si secretarum seriem vis noscere rerum.
Ebyius, insipiens, pucri dicent tibi verum.*

Ep.

Epitaphium insigne?

Hic in propriâ recubat villâ
 Pater Aistulphus cum ancillâ :
 Cui à dextrâ forte Mamillâ
 Dat Pater oscula, deficit illa.
 Sed per spatiâ ævi pauxilla
 Post hæc funera vivit in villâ :
 Nam dum sapit huic admodum squilla
 Cum bene Japidâ coæta anguillâ,
 Dum dat famulo cælæ sigilla,
 Vi depromat vina Cyprilla.
 Vivere definit Pater in villa,
 Sitis urgebat quippe pusilla.

Incerti autoris.

Ex minimis, vitium, cælum modulamina, ca-
 ftra,

Venit, alit, penetrat, mitagat, exuperat.
 Seditio, requies, oratio, cena, favilla.

Maxima, longa, brevis, semibrevis minima.

*Quare multi ad magnos honores mundanos
 perveniunt.*

R. Hoc sæpe fit ob commodatam domino
 uxorem. Hinc hic sit secretarius, ille sena-
 tor, hic comes, & iisdem artibus à magna-
 tibus multi præpinguia venantur officia, uxo-
 res quæ ob id non immerito superbiunt, qua-
 rum radiis maritus fulgat. Item se illas esse,
 quarum amore princeps gaudet, dicunt,
 nullam, ex Domini hanreizatione fieri im-
 pudicam earumque maritos, qui ineptis Hir-
 ci

ci videri possent, ita excellere aureis cornibus, ut dignitate cunctos antecant. *Paulus Iovius in vita Galeacii sfortiae*, & à prudentibus nulla alia compendiosior via ad honores adipiscendos, quam hæc ipsa habetur. Exemplo luculentissimo nobis erit historia Euriali ab Ænea Silvio conscripta. videatur hic ultius. *Nevez. lib. 4. num. 82.*

De quodam Consule Vlmensi.

Quidam Consul Vlmensis, quum venisset in legatione ad Dominam Mechthildam ducem Austriæ: atque inter orandum crepitum ventris ædidisset, nihil commotus est, sed processit in sermone. Quod cum domina audivisset ac dissimulasset, virgines autem ejus ac pedissequæ se invicem aspicientes, occulæ riderent, pepedit & una ex illis. Quod Consul ille audiens, atque ab instituto sermone digrediens: Procedite, inquit, ex ordine, & postquam me ordo rursus tetigerit, ego redincipiam. Vnde omnes sunt in risum effusissimè commotæ, dominaque facetâ ejus responsione permota, magnifice eum tractavit.

Possuntne mulieres peregrinari illæsa pudicitia?

R. Vix quidem: quia viæ teruntur ab omnis generis hominibus, qui prætio illecebrisque, nec non vi Hanreitatem expetunt? Sic Dina, *Genes. 34.* & Angla illa, de qua Sylvestris, peregrinationis fructus uberrimos pro-

tulerunt, & Comicis frequenter peregrinatrices sinistræ sunt famæ: nam bene sciunt, absente sele saltare mures. Imo in peregrinationibus adeo fiunt applicabiles, subiectibiles, & tractabiles, ut Theologiæ studiosis pro cathedra quam descendant, Iuristis pro pulpite, cui corpus imponant & Medicis pro vivæ Anatomiæ subiecto, ac denique nemini non interviant.

Carmen in quibus omnes prime literæ incipiunt ab F.

Femellas furtim facies formosa fessellit.

Fortuito faciens ferventi fura furore.

Fur foritas fertur futuens flagroque seritur.

Carmen jucundum.

Hircus cum pueris, puer unus, sponsa, maritus.

Cultello, lijmpha, fune dolore cadit.

De anu per crepitum animam exhalante.

Vno animam crepitu lana pepedit anus.

Gallice sic.

Vous qui passez, priez Dieu pour ceste Dame

Qui en petant par le cul rendit lame,

Comparatio mulieris & canis.

Comparantur à nostris cane & mulieres, illi dum volunt, mingunt: hæ dum volunt flent, ut Iuvén. Saty. 6. & Ovid. Ut flerent oculos erudièrē suos.

De rixosa Muliere.

Habebat quidam jurgiosam imprimis Mulierem, adeò ut, siye ex caupona rediret, siye

laboraret, aut comederet, maledictis ab ea
 impeteretur: quicquid tentavit, semper ei
 Mulier maledixit, atque quanto eam frequen-
 tius verberaverat, tanto contumeliosior red-
 debatur, magis jurgabatur. Quod cum ver-
 bera nihil profecisset, alia via aggrediendum
 putavit, atque quotiescumque ipsa ei maledi-
 cebat nihil moyebatur, sed continuo tibia, cu-
 culus erat indoctissimus, canebat, Quod cum
 fecisset, ipsa acris maledicere cœpit. Ille vero
 persistente in proposito, ipsa præ ira saltare
 cœpit: quo per gente, ipsa ex manibus ejus ti-
 biam excussit, qui cū nihilominus resumpse-
 rat tibia sine commotione caneret, mulier in-
 dignantissima domum exivit, afferens se post-
 hac non perpetuam nequitiam viri, & te-
 mulentiam illam intolerabilem. Et cum po-
 stero die cum solita maledictione rediret, vit
 ad solitum cantum reversus est. Quare mu-
 lier se victimam ostendens, imprecationibus ab-
 stinuit, beneyolentissimamque se futuram viro
 pollicita est, modò tibiam leponeret. Memo-
 rabile exemplum, pertinaciam muliebrem
 variis artibus frangendam esse.

H
in

F I N I S.

THESES
DE
HASIONE
ET
HASIBILI QUALITATE,

De quibus sub praesidio

FABII STENGLERI
LEPORINI,

Respondente

LEPIDO CAPITONE,

Pro gradu in eadem facultate af-
sumendo.

Disputabitur

Horis Pomeridianis, vespertinis & nocturnis
in magna frequentia omnium ejusdem facul-
tatis studiosorum ad Calendas ediles,
ludiles, bibiles in Auditorio majori
Phantastrarum.

*Quis vetat Hafoni ridendo
dicere Verum,
Socratico & leporem fatuum
condire lepore.*

THESES I.

SI Naturum hominis, prout nunc est, moresque & conversationes humanas poenitus inspicerimus, videmus occurrere adhuc novam aliquam facultatem, quae ad nullam quatuor specierum referri possit. Vnde praedicamentum illud non satis ab Aristotele explicatum esse manifestum est, sed addendum novum aliquod ens, quod est H A S I O & H A S I B I L I S qualitas.

2. Erit ergo haec nova & quinta species, ac illi homines, qui hac qualitate ornati sunt, ex quinta essentia constant, quos ob id neque homines, nec per omnia lepores, sed mixtum quid quasi ἄνθρωπος δαλεῖον hominolepores, sive lepore homines, aut homines hasios dicere possumus.

3. Nec pueriliter putandum hanc speciem idem esse quod passio & passibilis qualitas. Nam licet plerumque in conviviis Hasiones sint in passibili qualitate, tamen saepenumero sunt in agibili nempe tunc cum currunt, ut infelius patebit.

4. Est autem Hasibilis qualitas morbus ortus ex superfluitate & Privatione intelligentiae albæ in cerebro, in quo spiritus turbati, humores vitiati, & elementis gravitatis & levitatis immixti, confusionem temperamenti faciunt in cerebro, ventremque gravidum faci-

unt iisdem vitiositatibus, & pedes manusque crebris gesticulationibus. Hoc morbo laborantes hasiones aut lepores vocantur.

5. Ex qua autem terra & regione hic morbus epidemicus primò ortus fit, variæ sunt sententiæ. Quidam enim ex Cæphali, quidam ex Turpeti, quidam ex Franconali, quidam ex Italica regione ad Germanos traductum esse volunt. Cum autem sub judice lis pendeat, animadvertisendum, ex qua regione constellanei plurimi hoc morbo laborare videantur. Nam similis simili gaudet.

6. Ex definitione vero supra posita facile intelligi potest non esse tantum simplicem hujus morbi speciem, sed multiplicem. Quædam enim hasibilitas consistit in spiritibus, quædam in humoribus, quædam in clementiis, non secus ut febris quædam.

7. Nam hasibilitas in spiritibus consistens omnium maxime conspicua est in viris magnis, spectabilibus & doctis, aut etiam in iis qui cum tales non sint, tales esse volunt: hi enim habent altos & elatos spiritus, qui omnes inferiores præ se contemnunt, sua laudant & prædicant, etiamsi aliquando graviter mentiantur, & nihil nisi sententias & versus proferunt, aut jubent à se carmina conscribi, ut fiant candelabra patriæ, & variis linguis loquuntur.

8. Ut exempli gratia, cum quis in conviviis bonorum virorum solus totum colloquiū

qui vult habere, & ordinare omnia in mensa pro suo arbitrio: omnia solus dirigere, qui gloriatur de sua doctrina, & tamen stultus est: qui semper vult disputare, qui vult canere, qui vult strenue bibere, & tamen nihil horum potest, qui multa dicit de opibus suis, semper in ore habet centum mille, milrena millia, & tamen pauper socius est: qui gloriatur de virginie sua, cum vix ac ne vix quidem locum habet apud ancillam, & tandem qui profitetur omnes facultates & semper nova dogmata, novas artes Methodicas invenit, & reliqua omnia vult refutare.

9. Ejusdem farinæ sunt qui in platea ensati atque ansati incedunt, caput jactitant, pedes ad æquilibrium movent, nasum erigunt, ac si velint in cœlum descendere, ac observant diligenter ubi quam plurimi homines convenerint, ut illos prætereant, quo digito monstrarentur: ac qui nobilem se jactat cum rusticus sit, & pedissequum habet, qui ipse nunquam fuerat factus Dominus: quiique aureos annulos gestant eum adhuc non deceat. Omnes enim hæ & similes species, ex elatione spirituum, qui sunt in summo gradu, oriuntur.

10. Hasibilitas ex humoribus est que in sobriis nunquam est sed crescit tunc cum cerebrum aut gula, vino, aut cœteris imma-
duit, ut sunt omnes, qui, cum sunt sobrii,
optimè se quidem gerere possent, sed quam
E 4 pri-

primum conjuncti sunt ; ibi pessime hunc morbum contrahunt. Et haec species iterum variant secundum quatuor humores, sanguinem, bilem atram, bilem flavam & phlegma.

11. Ex humore sanguinis oritur hasibilitas quae in risum exit, quo seipsum quis facit ridiculum, seque aliis sponte deridendum exponit, aut cum vexatur & se ab aliis vexari omnino non intelligit, se alios vexare putat & quidvis patitur sibi persuaderi.

12. Bilis atræ hasibilitas est, cum quis in conviviis exhilarationis gratia institutis sedet ut Mopsus aut Corydon, morosus, nihil loquens aut ridens; sed ac si omnes vellet devorare, quod ideo facit, ut convivæ dicere debeant, eum in profunda melancholia sedere doctum esse, & rebus gravissimis intentum, vel speculari in divinis.

13. Hasibilitas ex flavabile in illo est, qui audito inter joco, vel unico verbo sinistro statim arma corripit, & vult homines omnes trucidare, & vivos mortuosqne mactare, præ nimia virilitate ut caper, quod ideo facit, ut homines dicant eum equestrem hominem esse, nec devorare orbem casei.

14. Phlegmatica hasibilitas est orta ex nimia bibendi fidelitate, qua fideliam nimis saepe elevans cogitur vel in mensa, vel in lecto, vel in mediis choreis infimo vel supremo ore vomitum edere & realia verba proloqui. Hic humor, illo exonerato & fideliter deposito,

sito, desinit statim esse hasio, cum reliqui etiam post factum nomen retineant) & propterea non Hasio sed Grobianus & Rulcius dicitur, & cadit sub exemplum gravitatis.

15. Restat hasibilitas quæ est in elementis sita: Sunt autem duo genera elementarium corporum, grave & leve. Vnde secundum hanc ~~διχοτομίαν~~ hasibilem dicuntur alii hasiones gravitatis seu probitatis ; alii levitatis seu sutilitatis.

16. In hac autem specie multi superiorum concidunt, quod mirum non est, cum omnes sint ex una stirpe orti, & sub una omnium genere contineantur, Gravitatis autem hasibilitas se maxime exerit in moribus : quo facile videre paterit, an quis etiam suam civilitatem morum studuerit, qui secus fecerit, ad hanc classem referri debet.

17. Ut qui virginibus inservit & vel bonū *ἰπλόσικον*, vel bombum prolocutus fuerit; vel alias caput justo tempore non aperuerit, & expecta verit donec prius salutetur : Et aliud salutans per digitos transpiciat. num etiam resalutetur. Summa qui Grobianum egregie callent, Hasiones gravitatis vocantur,

18. Hasibilitas levitatis ultima est, sed omnium frequentissima & omnium latissime patens. Huc enim spectet varietas vestium, gesticulatio, manuum osculatio, pedum varia vibratio in choreis vel cum virginibus, vel cum adolescentibus,

19. Ut exempli gratia, qui nunquam ex patria exierunt, vel brevi tempore à maternis mammis absuerunt, & redeuntes gladium, plumas, varias formas vestium, magnum ventrem, (in quo gestari pulli dicuntur hafionum) amplissimum pileum, magna collaria, acutas caligas ad formam Y literæ Pythagoricæ (unde hæ caligæ vocantur Pythagoricæ vel ypsilonicæ) duplices crepidas & similia gerunt: Qui item manus osculantur, frequenter nutant, pedibus verrunt terram, & innumeris utuntur eminentiis, reverentisque.

20. His cognati sunt qui veste partim Gallicas, partim Germanicas gestant, & veste habent variorum colorum rubri, flavi, virides, albi, ex quorum numero nigri exceptiuntur.

21. Nec tantum levitatis hafiones in vestibus sunt, sed etiam in choreis & alijs actionibus, in quibus saltant, circumcurrent, jam Italicam, jam Polonicam, jam Anglicam, jam Germanicam choream affectant, & se omnibus modis familiares reddere student apud virginem, quo evenit, ut hi hafiones simul amatorii & Venerei hafiones dicantur: & sapissime viam in gratiam hujus vel istius pueræ iterant, & se omnibus modis applicabiles puellis, reddere student.

22. Symptomata harum hafibilitatum sunt

sunt omnes his affines qualitates, Cornelius, Ciglio, Eulenspigelius, Paul cave tibi, Papa de calvo monte, Claus Stultus, omnis ignorantia, superbia, amor, cochleatio, helluatio, scurrilitas, impudentia, beatitas in plus, in altero minus. Summa totus cursus cum aridine longa.

23. Signa sunt risus, cachinnus, vociferatio, circumcurritatio, gesticulatio, saltatio, oculorum gyratio, capilli longi & muliebris figuræ, vestes, incessus. Quibus addere plura, qui conversationem hanc arte considerat, & seipsum in sua cute examinat, facile potest juxta illud: Stultorum plena sunt omnia, Ergo nullibi dantur vacua, & per consequens veteres male dixerunt vacuum esse interum natura.

CORONIDES.

1. *An hasibilitas contingat masculis & foeminis?* affirmatur.
2. *An hasio sit generis communis secundum regulam, Qua conveniunt: &c.* affirmatur.
3. *An aliquis tangendo proprium nasum, apprehendat hasiones secundum qualitatem & quantitatem?* utrumque affirmatur.

4. An duæ vel plures species hasionum pos-
sint esse in uno subiecto ? affirmatur.

5. An virginis cochleando hasificant vel
hasificantur , vexent vel vexentur : & an
idem etiam verum sit de adolescentibus coh-
leantibus ? utrumque affirmatur.

Disputationis.

D E

HASIBILITATE

cursus Secundus.

THESIS I.

Absoluta superiori disputatione,
quæ partim Logica, partim Physi-
ca fuit , de Natura , & proprietate
Hasionis ; Reliquum nunc est , de
ipsa Hasibilitate seorsim agere , quatenus in
considerationem Medieci venit, juxta illud A-
ristotelis : Vbi Physicus desinit , ibi incipit
Medicus.

2. Neque vero supervacaneum est , de hac
materia tam prolixè agere , quia veteres di-
xerunt : Nosce te ipsum. Et cum omnibus
hœc seculo nihil magis volupe sit quam dispu-
tare; habet hic unusquisque semper quod agat
scutum scabiosus.

3. Breviter igitur rem comprehensi , à
Dr. S.

Definitione exordiemur, quæ cum superius prolixè tradita sit, brevioribus eam hic verbis repetemus, pro intentione nostra: Nam quod pulchrum est, bis terve teperi non est absurdum.

4. Est autem Hasibilitas, sive morbus, sive depravatio intelligentiæ in cerebro, dependens ex superfluitate spirituum, aut Humorum.

5. Hæc definitio perfecta est, omnibus enim suis partibus constat.

6. Genus seu Formam diximus esse morbum: manifeste enim laedit actiones; S E D S I N E D O L O R E: & est hæc Lues magnaæ ACTIVITATIS, quia ad SIMILITUDINEM AGIT TRAHITQVE maxime secundum Formam.

7. Ut autem uniuscujusque morbi magna est latitudo, ita & Hasibilitas alia magna est, sive vehemens; alia parva, sive remissa; alia diuturna, alia brevis: alia recens, inven-terata.

8. Subjectum universale est Cerebrum; statuerunt enim veteres, & sapientiæ & stultitiæ sedem esse cerebrum. Pro varia igitur ejus laetione, variæ emergunt differentiæ: vel enim totum laborat, & tunc febrentibus, aut etiam furentibus interdum similes fiunt HASIones: vel pars tantum affecta est, & sic mediocriter currunt, Præterea pro illius varia constitutione naturali, variæ etiam actio-

nes oriuntur, mediante tamen causa, de qua mox.

9. Causa efficiens est superfluitas spirituum, aut Humorum. Hinc alia hasibilitas humorosa est, alia flatulenta.

10. Si enim ex spiritibus est, aut extrinsecus originem traxit, aut intrinsecus. Extrinsecus quidem, ex conversatione aliorum, qui infecti sunt, quorum contagium facile quisque contrahit. Vel saltem ex re aliqua lepida, quam sive videt, sive audit. Intrinsecus vero ex parentum hereditate, ex morbo, ex mala educatione, innata libidine, licentia, luxuria: Inde enim fit, ut paulatim Spiritus ex depravatis visceribus ascendent, capitis domicilium occupent, & hinc inde accrescentes, multis modis id molestent, ut laborantes ad quidvis persuaderi, aut converti possint, Vnde tot generum ineptiae, nugae & culpae de quibus supra.

11. Quod si ex Humoribus hic affectus sit, pro varietate intemperiei, variæ erunt differentiae. Hinc alia Hasibilitas sanguinea est, alia pituitosa, alia cholerica, alia Melancholica. Et cum hæ causæ cum subjecti constitutione, & *κράσις* magnam affinitatem habeant, ejusmodi humores ingluvie nati, ab anni tempore, ætate, regione, & natione adiuti, cerebri substantiæ conjuncti, prout sunt, alia atque alia Symptomata proferant.

12. In his autem & Quantitas consideranda: si enim exigua copia fuerit, non agit quidem hæc lues, ut quamvis in corpore hæc ipsa sit, non tamen manifesta sit ejus actio, & licet non agat, lædat tamen actiones, sed clanculum, ut homines non animadvertant. Imo experientia sæpe testatur, quod cum per annos aliquot hoc malum latuisset, tandem magis magisque auëtum, sese ut fore prodiderit suo indicio. Sed sunt nonnulli, qui et si hunc nequam in sinu habeant, tamen auctoritatem subtilitate, & lepore, aut alias Dominatione, & auctoritate sua præcellenti tegere possunt: & tamen infecti sunt, si verum dicere velimus.

13. Motus etiam cause considerandus; nam quædam materia tempestive moverur, quædam tarde, quædam medio modo se habet. Vnde actio & Critica & Symptomatica emergit. Et hoc est, quod in conviviis paſſim videmus, quod quidam valde cito currunt, alii tanquam Balistæ sequuntur, & alii dimidio vento navigant, juxta versiculum.

C V R R I T E F E L I C I S I D E R E

V o s L E P O R E S .

14. Qui etiam si vehemens erit motus materiae, vehemens etiam actio. Si continuus, talis quoque actio. Si interpolatus, interpolata actio.

S I G N A

SIGNA DIFFERENTIARVM.

13. His ita examinatis, ad differentiarum signa accedendum.

16. Et quantum ad Formalis causæ, signa ea quidem medenti innatescunt ex relatione astantium, nequaquam verò ægrotantis: nemo enim vult HASIO videri, cum maxime sit.

15. A subiecto sunt: Rarò dolor capitis, & is quidem per *πυραφας* ventriculi ex bibitione: Præterea ea omnia, quæ constitutionem Sanguineam, Phlegmaticam, Cholerica, Melancholicam sequi dicta sunt disputatione superiori.

18. A causa efficiente quæ sumuntur, eum jam nominatis conjungentur, & similiiter ante disputatum est: nunc ea denuo recensere, supersedemus. Hoc saltem in genere hic annotamus, magnam esse Discrasia humoralis analogiam ad Nationem, ætatem, anni tempus, aerem, & cæteras non naturales. Siquidem enim hæ omnes in uno eodemque gradu simul convenient, habebis utique signa talia, quæ absolutissimo Hasioni debentur.

19. Objectum verò spirituosum, seu vaporesum, denotat status non fixus, sed errans, & quidem tensitivus, sine pulsatione, & gravitate, subtilis interdum, interdum crassior, nonnunquam ructus aut crepitus edens: & hæc omnia cum magna latitudine.

20. Qualitatis verò vel magnæ, vel parvæ signa sunt, antecedens vitæ ratio, sive in-

convivio, sive alibi, & vel liberalior, vel parciō tractatio & quāc incitamenta solent accēdere: habitus item corporis, prout is est.

21. Criticam actionem arguunt Crisim futuram monstrantia, ut sunt motiones animi, oculoram, capitis, pectoris, expectorationes, expunctiones, pedum strepitus, gesticulatio, vertigines, tubedines, multi & magni loquia, &c.

22. Symptomaticam vero, si ab aliquo objecto extrinseco, aut affectu interno alio oboriatur, Reliqua ex astantibus petuntur: Quia ex ægroto per vehementiam morbi tunc non licet.

INDICATIONES,

23. Post hæc signa, dicendum de indicationibus, quæ ex definitione petendæ. Forma & causa, vendicant sibi locum rerum præter naturam, ideoque sui ablationem indicant. Subjectum occupat locum rei secundum naturam, & sui conservationem denotat.

24. Quantum ad subjectum conservans, vel alimentum administratur, vel respectu virtutis totius, prout debilis est, vel fortis: vel partis respectu affectæ. Specialis autem constitutio specialem tractationem cupit. Hinc aliter Hasiones sanguinei quam cholericæ tractandi, &c. Semper autem indicans prohibentibus cedit. Et notandum præceptum Hippocratis, Imputa corpora, quo plus nutries, cò magis lædes. Et hoc esset idem, ac si stulto baculum porrigeres.

25. For-

25. Forma quidem ratione vehementia
anodyna, & narcotica indicat, ut sit in cras-
sioribus.

39. Causa etiam indicat contraria. Flatuo-
sa designat discutientia. Objectum immateri-
ale; alterans. Materiale, Evacuans & penitus
eradicans. Quantitas ejusdem postulat reme-
dium majus, vel minus. Motusvero Revul-
sionem, si vehementis sit, aut Derivationem,
si lenis. Causae autem omnes externae si
adhuc adsint, removeri postulant.

PROGNOSTICA.

27. Post has indicationes, colligendum
ex Methodo prognosticandi. In genere
quidem prognosticare licet, affectum non
esse negligendum, quia nobile membrum
laborat. Ex adverso vero: curationem esse
difficilem, & tardæ operationis; quia est
morbus contumax. In specie sic licet: à for-
nia, si vehementia adsit, & vigiliae multæ,
& potationes accedant, &c. metuendum ne
æger delirio, aut Melancholia corripiatur.
Si cum tempore, loco, & quiete ad se redire
potest; si non ita est in periculo, quamvis ve-
xatione non careat.

28. Porro inveteratus affectus, recenti
deterior. Et ratione subjecti, præscimus, si
per symphariam saltem laboret, facile terminari
& ratione efficientis, immateriale di-
tius durare, quam compositum, curarique
esse difficilius; quia spiritus sunt instabiles.

Et hoc fit contra communem Regulam.

P R A E S I D I O R V M M A T E R I A E.

29. Postremo de materiis præsidiorum agendum est, quæ si in vulgaribus rei Herbariæ scriptoribus non inveniuntur, nemini mirum esse debet; peculiaribus enim & novis morbis, peculiaria & nova invenienda sunt remedia, satis est, intentionem nostram, à communi scopo, non abhorre, & nos cum assequi.

30. Discutientia igitur, & alterantia erunt, hæc leviora: frequentes cachinni, derisiones, punctiones: & hæc fortiora: jocus ludusque serius, vexatio, tribulatio, explosio, Cornelizatio. Quæ omnia exacerbanda, vel minuenda pro magnitudine morbi.

31. Purgantia sunt: Vellicatio, Tornatio, verberatio, dispositio, humicubatio, mulcatio, syncopizatio, Myctericismus, nasi suspendium, ciconisatio, condylismi, apocoracismi & omnis generis ludibria, poenæ atque multæ. Tum, si grossiries materiae ita exigat, aliquot Hellebori, aut Antimonii libræ intrinsecus, & extrinsecus unguentum ex cineribus incombustis, cum magno & frequenti iectu & frictione. Trahantur etiam nares & pili, & digitæ fortissima ligatura duplaci stringantur, in extremitatibus sine omni misericordia, (nam hoc faciendum sape, ne in syncopen deveniant) & sues habeantur cum porcellis coram facie ejus quotidie.

tidie in loco secretiori qui cogantur clamare fortiter, ut stipticetas solvatur. Interdum probatur baculatio ad sanguinem loco plebotomiae. Sed hæc posteriora Grobianis propriè conveniunt, & Beanis, quorum nominetenus paucissimi sunt, re ipsa vero innumerabiles juxta illud: *Narraverunt patres nostri.* & hic notandum non posse semper observari præceptum Hippocratis ubi docet: jucunde esse curandum. Sufficit hanc jucunditatem in mendente esse.

31. In corroborantibus numeramus extreme tenuem vietus rationem, juxta illud Hipp. aph. 8. 10. 11. lib. 1. Imo ipsam à victu abstinentiam, donec hanc cruditatem concoquat, & ad frugem redeat æger, alias enim facile in recidivam incidet. In medicamentosis habemus Objurgationum, admonitionum, laborum, & negotiorum variarum ana. aliquot quotidie uncias, ad lubitum.

33. Atque hæc de curatione breviter & rudi Minerva, difficile enim est scriptis hæc auxilia complesti. Multo & facilius, & gratius, est, hæc practicare, & ad oculum demonstrare. Est enim Medicus sensatus artifex. Quod qui experiri cupit, in seipso exemplum statui jubeat.

PROBLEMATA.

- I. Hoc Primum quæritur? an locus Cicer. 2.
de

de Oratore: Ineptus est, qui ante tempus quid postulet, non videt, aut plura loquitur, aut se ostentat, aut eorum, quibuscum est, vel dignitatis, vel commodi rationem non habet, aut denique in aliquo genere aut inconcinnus, aut stultus est, &c. ipsam Hasibilitatem sufficienter explicit: Aff. quod sic.

2. Hinc etiam queritur; cum Cicero loco citato. nationem Graecam eruditissimam, hoc tamen vitio cumulatum dicat, an non multo magis id de aliis nationibus sit praedicandum? Creditur quod ita.

3. Sic etiam non incommode queritur; An qui curationem Hasibilitatis suscipiunt, ipsi sint Hassones? Resp. Secundum quid, non simpliciter.

4. Praeterea etiam; an Hassones in Paroxysmo habeant sensum communem? Negatur.

OMNIA PROBATE, QVOD
BONVM EST, TENETE.

F· I · N · I · S.

FLO-

F L O I A

C O R T V M V E R S I C A L E

D E

F L O I S S W A R T I B U S,

illis Deiriculis, quæ omnes fere Min-
schos Mannos, Weibras, Jungfras, &c.
behüppere & spitzibus Schnaflis ste-
ckere & bitere solent.

Autore

GRIPHOLDO KNICKKNACKIO

ex Floilandia.

Cortum Versicale de Flois]

Angla floosque, canam, qui waffunt pul-
vere swarto
Ex VVatroque simul fleitenti, & bla-
fde dicko,

Multipedes deiri, qui possunt huppere longè
Non aliter, quam si flaglos natura dedisset,
Illis sunt equidem, sunt, inquam, corpora kleina,
Sed mille erregunt menschis matrasque plagasque.
Cum steckunt snaflum in livum, blautumque ra-
bentem

Exsugunt: Homines sic, sic vexerire possunt,
Et que tandem illis pro tanta lonia testant,
Vexeritate, & quem nemant per vulnera dodum,
Sunt variae plaga, quibus ob sua Sunda, suamque
Ob mutwilliam strafit Menrosque Fratasque

Ipse

Ipse Deus, cælam & sternas, qui fecit & Erdam,
 Hunc steckit slangus, lopit Dulbundus in illum,
 Et butit in livum, ut cogatur fundere Geistum,
 Ast alium V Volffus fretit berusque toritit,
 Hic heffit multos lujos, & tempora nullo
 Fredam heffit, lopunt per Kleidros, valdeque bitunt.
 Ast reliquos inter deiros non bosior illa est,
 Nec magis anfechtit minschos, illisque molestas
 Erregit plagas, quam suavaræ turba florem
 Non illis satis est finstri sub tempore nachti
 Steckere, & seuto meudos upweckere flapo:
 Sed quoque sub dago perkruipunt undique kleidros,
 Nunc huc nunc illuc huppentes scarpibus atque
 Bitentes schnastis, sic ut de lifide blautus
 Sæpe fluat, pleckique rubri cernantur in huto.
 Gloste quæso mihi, mihi gloste quæso sodales,
 Sæpius expertus redo hoc, cum V Volckibus altis
 Deleuchtunt Sternæ; schinit Mane undique lechte,
 Et vadent slapum volbringere tempora finstra,
 Solum verhindrunt tardum Juvaria apimina fa-
 pum, (dum
 Nunc heffunt lustum per V Veickum springere Bed-
 Nunc vero upstigunt Beinos, Beinisque relictis
 (dum,
 In me dio situm livo propè nablia runda,
 Nunc quoque per Bördum kruipunt, dant cuflia
 mundo,
 Cuflia quæ smertant, ogos nasosque bekickunt
 Deinde juvat rursus warmum sub krupe Beddum
 Et schuldros, armosque handosque in visere, quic-
 quid

Sæpe etiam wandrunt infra, ruckumque besekunt,
 Et rundos lendos d'riventes uni dique lustum!
 Sicut quando etiam wandrit Morderus in Holtō,
 Non tantum wandrit longum verdri vere tempus,
 Sed schiagit, steckit, warpit, donditque Subinde,
 Si qui begegunt Ludi, qui Beulia plena (gunt
 Geldo hoffunt, Kleidrosque bonos in corpore dra-
 Sic quod nigrorum damnanda caterva florum,
 Non tantum in Beddo krupit, Kleidrosque be-
 kickit,

Ob longam quoniam, sed quando cernit in esse
 Cleideribus blautum, & schonum quoque merckita
 thurum

Esse nec ob dictum veluti morderus adhuppit,
 Vth steckit schnakum, sub quo sum anglia scarpa,
 Anglia sanguineum deipe que steckit in hutum,
 Ut fugit blautum, nescitque uphorere, donec
 Livum cum blaſo swartum bene fulluit intra,
 Nec fugit tantum, verwundit & undique livum,
 Ut schlanguſ steckit, furiosus bittit ut hundus.
 Et post se multos plectos, mablosque relinquit
 Rotigenos, Sclapens bec quando feulit, iu hogum,
 Cum livuo fese VVerpit, VVeg slotit & bandis.
 Deckbeddum, scurit neglis, schadumque beseudit,
 Sed quanno mortram gledro vertrisit ab uno,
 Mox flous ex stundo bhendus weghuppet, & alium
 Dat wundum, si nec fleddo quoque tutus in illo est,
 Rursum alio ſpringit, proque una vulnere steckit
 Plurima, ut ille semel qui sclapo upwakuit alto,
 Non iterum poſſit meudos thoschlutere ocellos,
 Se VValrit misere ruckit, flaukitque, Kifitque,

Insequiturque floos , folitque incorpore , verum
 Gripere cum tentat , blotum sibi gripit in hutum ,
 Sepe igitur totos sine schlapo ducere nachtos
 Cogitur , & multas lidit martrasque Plagasque
 Nec saltem haec sunt beddorum ligimus alto ,
 Sed quoque cum lesumus , cum scrivimus ; & imo ,
 Bedere cum volumus bene plagitur undique corpus ,
 Precipue beinos intra , tenerisque sub armis
 Summis in kragiis hic , hic sunt regna floorum ,
 Hic kreflunt , steckunt , bitunt , kit Zlunt que sa-
 bindet , ut

Patere non possis , cum schuras negligibus hutum ,
 Et quod der VVundrunt omnes , non ullus in Erda .
 Lebit deiriculus , non nullus in aere schwebit , (unus
 Qui tam magnanimus , tam sit quoque kenus , ut
 Exiguusque flous non fruchtirat ille potentes ,
 Kerlos : non Babsti krona verschrickit ab ipsa ,
 Bokum perkrupit sanctum lopitque behende :
 Donec beroret blotum cum schnaflide livum ,
 Cogit ut huic Pabstus slotos crutzumque sacratum
 VVerpere de manibus , deirumque sugare bitentem .
 Non fruchtit Keysros , non Reges , non Patriarchas
 Non Cardinales , heudos qui margine breido
 Dragunt in Koppis , verum nihil achtet hic heudos
 Nec stafos goldo decoratos , steckit in hutum
 Haudus ut ex koppo , fallatque ex bandile stafus ,
 Nec flous an Doctor sit fragit situe Magister ,
 Ille vel ad backum vel se bene seitit adhalsum (tum ,
 Adque angulum scarpum , per dunnum drucitat hu-
 Vi fedrum dextra leva smitque papyrum . (dam .
 Ipse Ego dum schribo haec , possum non heffere fre-

Pumphosios nunc upmato & seuto undique firos,
 Nunc hosenbendros uploso , & nadia circum
 Kito , & non findo , mox quando rursus ad ipsos
 Me seddo heutros, prob quam tunc plagere primum
 Incipiunt : saepe upspringo , propterque dolores
 In stuba circumdantzo , tifoque sed illi
 (O bosi deiri) nihil haec schelwordia curans,
 Sed quia lidendum est aliquid , lido illa sed absque
 Murmure non lido , nec eos VVegspringere lato,
 Cum krigo, mestum nemo , VVegfchnidoque Kop-
 pum.

Anne fido quisquam est in toto audacior orbe ,
 Non lopit quando drosceri ste glide Kornum
 Vibschlagunt , plagunt , ut vix arbeitere possint.
 O kleinum deirum , tu non armensia spernis ,
 Agmina , Schweinherdos , Scapios , VVechtros-
 que tudentes .

Bettlerosque armos misere per strata schreientes
 Visere non dubias : Schelmos Deisique besori ,
 Cumque illis vitam latis cruce , ac farlicte rado
 O te felicem floe si vortelia nosses ,
 Inque rauchis beltzis tantum stoltisque woneres
 Kleidris , in warmis hostis , sic tutior esses ,
 Quam si bedleros miserios miser usque besokis . (das
 Nunc ut ad VVifras veniam lung frasque beben-
 Quædam bereuram t quando non omnia possim .
 Flögia turba hominum generi non syndior ulla est
 Quam VVifris : VVifre stridunt noctesque dies-
 Deiris cum swartis , reinunt in krigia dira (que
 Ut saepe blanto sittant : schrecki , bile visu ,
 Sed multæ reliquas vincunt schelin stuckibus argis ,
 Ampli-

Amplius & didicere olim quam, fretere brotum,
 Hæc quando ex doro lepunt sub tempore fasti,
 Aique coxantes peddenu hörunt ex fontibus ützos,
 Quos non audire vere prius, tunc se, se Crützere
 dextra,

Incipiunt, s' V Vartosque floos beschwerere wortis
 Ut nito lopere, springere trupere turba nigella
 Cogatur Stubis Kamris Bedisque Jalisque.

Qui tantum wortis vinci potuere sed illa
 Dum fiunt Deflo Dusflus wegtri fit, & omnem.
 Ex huso pulicem. Sunc deinde ex jungfride turba
 Que bittrum kakunt dranckum de flore lupini
 Perq; omnes Kamræ wincklos non spargere cessant,
 Donec mane flous pereat qui liggit in Erda.

Ast reliqui lopunt per agros, baluntque virentens
 Herbam, qua pulecum cepit pulicar' nomen.

Quam quando Sunus non dum de wolckibus altis
 Schinit, per Kamras spargunt, tunc nigra caterva
 Insittit gruno folio. atque exugit acerbum
 Saſtum, ut non valeat rursus verlarere blatum.

Tunc nemit besnum virgo wegkerit & herbam
 Atque floum simul uthkerit, dreckoque bedeckit.

Quid memorem? Cordus doctissimus ille poëta
 Nos ex orciſare docet nigra agmina versu?